

**Proceedings of the Public Hearing process held on
18.03.2010 at 10.30 A.M. at R.S.Mahal, Perambalur-
Chennai Main Road, Valikandapuram, Perambalur District**

NAME OF THE PROJECT:

Proposed development of Special Economic Zone (SEZ) by M/s. GVK Perambalur SEZ Private Limited in joint collaboration with Tamil Nadu Industrial Development Corporation Limited (TIDCO) in Pennakonam North, Pennakonam South and Thirumandurai Villages of Kunnam Taluk, Eraiyur and Peraiyur Villages of Veppanthattai Taluk in Perambalur District.

OFFICIALS PRESENT

1. Thiru.M.Vijayakumar, I.A.S.
District Magistrate/District Collector
Perambalur.
2. Thiru.A.Rengasamy, M.E.
District Environmental Engineer (i/c)
Tamil Nadu Pollution Control Board
Tiruchirappalli
3. Thiru.B.Elangovan
General Manager
Tamilnadu Industrial Development Corporation Limited (TIDCO)
Chennai.

REPRESENTATIVES OF THE PROJECT

1. Thiru.Srinivasalu Reddy, Project Director,M/s.GVK Perambalur SEZ Private Limited
2. Thiru.M.Ramamurthy, General Manager, M/s.GVK Perambalur SEZ Private Limited
3. Thiru.AL.Suresh Kumar, M/s.GVK Perambalur SEZ Private Limited
4. Thiru.V.V.Subba Rao, M/s.SENES Consultants India Private Limited, Hyderabad

PARTICIPANTS

1. Thiru.K.Selvaraj, Thirumanthurai
2. Tmt.R.Lakshmi, Panchayat President, Ayanperaiyur
3. Thiru.M.Maruthamuthu, Ayanperaiyur
4. Thiru.A.Thangaraju Novanagar
5. Thiru.Ramesh, Novanagar
6. Thiru.D.Raj, Novanagar

7. Thiru.P.Chinnasamy, Novanagar
8. Tmt.K.Devi, Novanagar, Thirumanthurai
9. Thiru.A.Vijayaraj
10. Thiru.K.Thangasamy, Novanagar
11. Thiru.K.Arumugam, Pennakonam (South)
12. Thiru.P.Devaraj, Pennakonam
13. Thiru.D.Duraipandi, Pennakonam
14. Thiru.K.Pachaimuthu, Eraiyur
15. Thiru.T.Selvaraj, Pennakonam
16. Thiru.Durai Mayavel, Pennakonam (South)
17. Thiru.J.Ramar, Pennakonam (South)
18. Thiru.V.Ramakrishnan, Pennakonam (South)
19. Thiru.C.Rajagopal, Pennakonam (South)
20. Thiru.Arumugam, Pennakonam (South)
21. Thiru.R.Nallamuthu, Pennakonam (South)
22. Thiru.Adhi Ponnusamy Chinaiyan, Pennakonam
23. Thiru.C.Periyasamy, Pennakonam (North)
24. Thiru.Mohammed Kani, Pennakonam (South)
25. Thiru.M.Chinnavan, Pennakonam (South)
26. Thiru.A.Boopathy, Pennakonam
27. Thiru.K.Kolanchi, Pennakonam (South)
28. Thiru.T.Chinnathurai, Pennakonam (South)
29. Thiru.A.Karuppaiah, Pennakonam (South)
30. Thiru.C.Sundaram, Pennakonam (South)
31. Thiru.M.Thangavel, Pennakonam (South)
32. Thiru.Thoppalan, Pennakonam (South)
33. Thiru.D.Chinnavan, Pennakonam (South)
34. Thiru.M.Chinnakannu, Pennakonam (South)
35. Thiru.N.Srinivasa Mudaliar, Pennakonam (South)
36. Thiru.C.Senthilkumar, T.Keeranur
37. Thiru.S.Arunkumar, Ayanperaiyur
38. Thiru.A.Dhanapal, Pennakonam
39. Thiru.R.Mahadevan, Pennakonam
40. Thiru.N.R.Chidambaram, Pennakonam
41. Thiru.D.Pari, Pennakonam
42. Thiru.D.Devaraj, Pennakonam
43. Thiru.D.Palanivel, Pennakonam (South)
44. Thiru.R.Kannaiyan, Chinnoor
45. Thiru.M.Natesan, 36 Eraiyur
46. Thiru.G.Pachamuthu, Devaiyur
47. Thiru.R.Senthilkumar, 36 Eraiyur
48. Thiru.K.Jeyaraman, 36 Eraiyur
49. Thiru.R.Ravichandran, Eraiyur
50. Thiru.T.Ramasamy, Eraiyur
51. Thiru.S.Thiagarajan, Ayanperaiyur
52. Thiru.L.Radhakrishnan, Ayanperaiyur

53. Thiru.K.Nachiappan, Ayanperiyur
54. Thiru.P.Nachappan, Ayanperaiyur
55. Thiru.R.C. Govindaraj, Ayanperaiyur
56. Thiru.M.Kolanchi, Ayanperaiyur
57. Thiru.R.Duraisamy, Ayanperaiyur
58. Thiru.P.Rengasamy, Ayanperaiyur
59. Thiru.Govindaraj, Ayanperaiyur
60. Thiru.P.Vaiyapuri, Ayanperaiyur
61. Thiru.S.Marimuthu, Ayanperaiyur
62. Thiru.M.Ganesan, Ayanperaiyur
63. Thiru.R.Rajinikanth, T.Keeranur
64. Thiru.D.Kumar, T.Keeranur
65. Thiru.N.Ramesh, Eraiyur
66. Tmt.R.Sumathi, Eraiyur
67. Thiru.T.Rajendran, Ayanperaiyur
68. Thiru.C.Duraisamy, Ayanperaiyur
69. Thiru.S.Periyasamy, Pennakonam
70. Thiru.T.Periyasamy, Valikandapuram
71. Thiru.R.Ragul, Valikandapuram
72. Thiru.Duraisamy, Prammadesam
73. Thiru.A.Sudhakar, Pennakonam
74. Thiru.P.Ponnusamy, Pennakonam
75. Thiru.A.Vijayaraj, Pennakonam
76. Thiru.A.Maniarasan, T.Keeranur
77. Thiru.D.Ravichandran, Pennakonam
78. Thiru.A.Balasubramanian, Pennakonam
79. Thiru.C.Thangarasu, Pennakonam
80. Tmt.R.Dhanalakshmi, Eraiyur
81. Thiru.Natesan, Eraiyur
82. Thiru.S.Krishnasamy, Eraiyur
83. Thiru.P.Raja, Eraiyur
84. Thiru.P.Karthikeyan, Perambalur
85. Thiru.T.Maruthamuthu, Pennakonam (South)
86. Thiru.P.Muthusamy, Eraiyur
87. Tmt.D.Pichaiammal
88. Thiru.K.Subramanian, Labbaikudikadu
89. Thiru.A.Raghunathan, Ayanperaiyur
90. Thiru.R.Balasubramanian, Eraiyur
91. Thiru.K.Palanimuthu, Ayanperaiyur
92. Thiru.C.Peraiyasamy, Thirumanthurai
93. Tmt.Padmavathy, Keeranur
94. Tmt.D.Sangeetha, Prammadesam
95. Tmt.N.Ushadevi, Valikandapuram
96. Thiru.A.Govindan, Eraiyur
97. Thiru.V.Sudhakar, 36 Eraiyur
98. Thiru.Ravi, 36 Eraiyur

99. Thiru.D.Muthamilselvan, 36 Eraiyur
100. Thiru.P.Mahindran, 36 Eraiyur
101. Thiru.R.Radha, 36 Eraiyur
102. Thiru.S.Chinnadurai, 36 Eraiyur
103. Thiru.G.Venkatesan, Valikandapuram
104. Thiru.Pon.Sankar, Novanagar
105. Thiru.A.Dasan, Novanagar
106. Thiru.K.Maneksha, Novanagar
107. Thiru.A.Santhappan, Valikandapuram
108. Thiru.P.Thirupathi, Prammadesam
109. Thiru.S.Subramanian, Valikandapuram
110. Thiru.M.Selvaraj, T.Keeranur Novanagar
111. Thiru.S.Chinnpillai, Pennakonam
112. Tmt.K.Kasiammal, Novanagar
113. Thiru.P.Chinnadurai, Ayanperaiyur
114. Tmt.K.Manjula, T.Keeranur, Novanagar
115. Thiru.R.Ramasamy, Ayanperaiyur
116. Thiru.R.Loganathan, Ayanperaiyur
117. Thiru.C.Peraiyasamy, Ayanperaiyur
118. Tmt.D.Pichaiammal
119. Thiru.T.R.Saravanan, Thirumandurai
120. Thiru.R.Murugan, Thirumandurai
121. Thiru.N.Krishnakumar, Pennakonam
122. Thiru.N.Arumugam, President, Pennakonam
123. Thiru.M.Shanmugam, President, 36 Eraiyur
124. Thiru.A.Sundaram, President, Thirumandurai
125. Thiru.A.Dhanapal, Pennakonam
126. Thiru.K.Ramasamy, Pennakonam
127. Thiru.A.Thangaraj, Thirumandurai
128. Thiru.A.Abdul Jaffar, Thirumandurai
129. Thiru.G.Suresh, Thirumandurai
130. Thiru.D.Soundarraaj
131. Thiru.G.R.Chinnasamy, Pennakonam
132. Thiru.S.Duraisamy, Thirumandurai
133. Tmt.S.Chandra, Thirumanthurai
134. Thiru.A.Ponnusamy, Eraiyur
135. Thiru.Kids Kandasamy
136. Thiru.S.Udayaraj, 36 Eraiyur
137. Thiru.B.Ramesh, 36 Eraiyur
138. Thiru.V.Jeyaprakasam, 36 Eraiyur
139. Thiru.K.Selvaraj, 36 Eraiyur
140. Thiru.M.Ayyasamy, T.Keeranur
141. Thiru.Shankar, Eraiyur
142. Thiru.T.Muthamil Selvan, Eraiyur
143. Thiru.T.Shanmugam, Eraiyur

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Trichy welcomed the District Collector, General Manager, TIDCO, Project Director and representatives of M/s.GVK Perambalur SEZ Private Limited, press reporters and public who have gathered to attend the Public Hearing process. He informed that M/s. GVK Perambalur SEZ Private Limited in joint collaboration with TIDCO has proposed to develop a Special Economic Zone in Pennakonam South, Pennakonam North and Thirumanthurai Villages of Kunnam Taluk and Peraiyur & Eraiyyur Villages of Veppanthattai Taluk in Perambalur District over an area of 2604.13 acres.

He also explained the need for conducting the Public Hearing for obtaining Environmental Clearance from the Ministry of Environment and Forest, Government of India, New Delhi, as per the EIA Notification 2006. Further, he informed that Tamil Nadu Pollution Control Board has issued a Public Notice in the Tamil daily “Daily Thanthi” and in the English daily “The New Indian Express” on 10.02.2010 regarding the Public Hearing for this project. He further stated that no written complaints / suggestions have been received by TNPCB from the public after the issue of Notification. Then, he requested the representatives of M/s.GVK Perambalur SEZ Pvt Ltd to explain the details of the proposed Special Economic Zone.

The District Collector explained to the public about the proposed SEZ in detail and necessity of this Public Hearing on Environmental impact of SEZ. The District Collector also explained that the EIA report has been prepared considering all aspects of water, air, land and noise pollution that could be caused due to implementation of SEZ.

Mr.V.V.Subba Rao, SENES consultants India Private Limited on behalf of M/s.GVK Perambalur SEZ Pvt Ltd.,presented the details of the SEZ and EIA report in brief

- He explained about the location and extent of the SEZ, type of industries expected to be established, cost of the project, expected quantity of water requirement and source, power requirement, the master plan of the project, land use plan with break up details such as industries, residential

and commercial, greenery, road & utility, social infrastructures and the methodology adopted for preparing EIA report in environmental monitoring programme at the project area.

- He further explained to the public about the likely environmental impacts on air, water, soil, and noise during the construction and operation phases and Environmental Management Plan proposed to mitigate the above impacts.
- He explained the details of proposed green belt development, cost proposed for environmental management, Corporate Social Responsibility of the developers, Risk Assessment and Disaster Management plan.
- He further informed about the project benefits such as improvement in the quality of life of the people, generation of employment opportunities during its construction and operation phases, improvement of local amenities like medical services, education, roads and transportation etc.,

The District Collector translated the above presentation in Tamil simultaneously and explained in detail to the public. Then, the District Collector requested the public to express their views about the proposed development of SEZ and their fears and doubts on Environmental and pollution issues of SEZ.

1.Thiru. M. Shanmugam, President, Eraiur Panchayat.

The authorities of M/s Perambalur Sugar Mills Ltd, Eraiur, have informed that no environmental degradation will occur while establishing the Public Sector sugar mill at Eraiur. But, now we are suffering from various ill effects caused due to water and air pollution. Now, M/s.GVK Perambalur SEZ Private Limited has explained that Rs.18 crores per annum would be spent as recurring cost on environmental mitigation measures and maintaining certain norms for this proposed SEZ. If M/s.GVK Perambalur SEZ Private Limited fails to carry out the environmental management like the sugar mill, whom to be approached to solve this problem after SEZ is established.

The District Collector informed that the SEZ promoters and TNPCB are responsible to solve environmental problems and all issues can be referred to them for solving.

2.Thiru. Shankar, Eraiyur

He informed that about 550 people are suffering from diabetics and the water sources around one kilometer from the sugar factory have become blackish. But no action was taken against that unit. If this is the case in government factory, what will happen to private developers like M/s.GVK Perambalur SEZ Private Limited?

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board has replied that a show cause notice was issued to the sugar mill and now the trade effluent is being treated satisfactorily. Regarding the dust emission from the boiler, he informed that all 17 co-operative sugar mills in the state have now proposed to install co-generation power plant with ESP (ElectroStatic Precipitator) to arrest the dust emission. After installation of ESP the dust emission will be controlled. Further he informed that after getting Environmental Clearance for this SEZ from Ministry of Environment and Forest, Government of India, each individual unit must apply to Tamil Nadu Pollution Control Board to get consent for establishment of industry. While issuing consent for establishment necessary conditions to install required effluent treatment plant and air pollution control measures will be imposed. Only after installation of the above, TNPCB will issue consent for operating the industry.

Finally the District Collector asked the complainant to give a separate complaint petition to the District Collector for taking necessary action regarding the pollution caused by M/s.Perambalur Sugar Mills Limited, Eraiyur.

3. Thiru K. Pachamuthu, Eraiyur

He asked for compensation to his well sold out along with his 9.93 acres of land to M/s.GVK Perambalur SEZ Private Limited. The District Collector instructed the promoters to do the needful. Project Director in his reply has

informed that once the valuation of the well is given by PWD, necessary compensation will be given to the party.

4.Thiru. R. Murugan, Thirumanthurai.

He informed that oral announcement was given to the villagers for purchase of land for this project. But, no such oral announcement was made in the village to attend this Public Hearing.

5.Thiru. T.R. Saravanan, Thirumanthurai.

He informed that five local meetings were conducted through a committee during land procurement for SEZ. But after procurement of land no cordial relationship was maintained by M/s.GVK Perambalur SEZ Private Limited with local public.

6.Thiru. T.Ravichandaran, Pennakonam.

He told that about 3000 acres of land has already been given to SEZ and requested not to purchase any additional lands for this SEZ.

The District Collector informed that no further land will be acquired from public for SEZ and housing plots will be given to the land owners who have given lands for SEZ. Facilities including 60 feet and 40 feet roads like in satellite towns will be created. Purchase of land for this compensation will only be done in future.

7. Thiru. A.Sundaram, President, Thirumanthurai

He requested to conduct a meeting some other day as some of the people are not available today and they have not been invited personally.

The District Environmental Engineer replied that a public notice was given both in Tamil and English news papers as per the guidelines of Ministry of Environment and Forest. He also informed that suggestions/comments of the public could also be given in writing to the District Collector or Tamil Nadu Pollution Control Board and the same will be forwarded to the Ministry of Environment and Forest without fail.

8.Thiru. N. Arumugam, President, Pennakonam

He informed that the Hon'ble Minister for Information and Technology, Government of India has taken all steps to bring this SEZ during the year 2007,

when he was M.P., Perambalur considering the district as industrially backward one. Hence, this project should be expedited at the earliest. He further informed that no housing pattas were issued for land owners so far and requested to expedite the action.

The District Collector informed that this is the meeting for obtaining Environmental Clearance and other problems like issue of land pattas will be discussed in a separate meeting at collectorate.

9.Thirumathi. R. Lakshmi, President, Ayan Peraiyur

She asked for issue of government house pattas.The District Collector replied that problems like issue of land pattas may be discussed in a separate meeting. She finally welcomed the proposed development of SEZ.

The District collector once again informed that this is a meeting for discussing environmental issues and a separate meeting shall be conducted at the collectorate for land related issues and other problems.

The District Collector himself made the presentation again in Tamil as requested by the villagers.

10.Thiru. T. Tamilselvan & T.Shanmugam, Eraiyur

They informed that they had already given grievances to the concerned authorities to take necessary steps to mitigate the water and air pollution caused by M/s Perambalur Sugar Mills Ltd. The District Collector replied that a separate meeting shall be conducted with Tamil Nadu Pollution Control Board to solve this problem.

The District Environmental Engineer invited the public again for any more questions/suggestions.

11.Thiru. Natesan, Eraiyur

He informed that his ancestral property was given to the promoters of SEZ for developing the project and requested to provide employment opportunity to his family members. He requested to keep the surroundings of SEZ clean, as proposed inside the SEZ.

Finally, the District Collector concluded with the following points.

- i) The people of the surrounding villages will get employment opportunities and other benefits, during construction and operational phases of SEZ.
- ii) All kinds of modern technologies will be adopted during the development of SEZ.
- iii) The SEZ now proposed will be one of the largest SEZs in Tamil Nadu and would be a land mark for the state.
- iv) M/s.GVK Perambalur SEZ Private Limited will play a major role in improving the quality of life of the people of the surrounding villages and improvement of local basic amenities

The meeting came to an end with vote of thanks by the District Environmental Engineer.

**District Environmental Engineer (i/c)
Tamil Nadu Pollution Control Board
Tiruchirappalli**

**District Magistrate and
District Collector
Perambalur**

பெரம்பலூர் மாவட்டம், வாலிகண்டபுரம், பெரம்பலூர்-சென்னை தேசிய நெடுஞ்சாலையில் உள்ள ஆர்.எஸ் மஹாலில் 18.03.2010 அன்று முற்பகல் 10.30 மணிக்கு நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புரைக் கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள்.

திட்டத்தின் பெயர்

தி/ள்.ஜி.வி.கே.பெரம்பலூர் எஸ்ஈஇசட், பிரைவேட் லிமிடெட், தமிழ்நாடு தொழில் வளர்ச்சி கழகத்துடன் (டிட்கோ) இணைந்து பெரம்பலூர் மாவட்டம், குன்னம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த பென்னகோணம் வடக்கு, பென்னகோணம் தெற்கு மற்றும் திருமாந்துறை கிராமங்கள், வேப்பந்தட்டை வட்டத்தைச் சேர்ந்த எரையூர் மற்றும் பேரையூர் கிராமங்களில் அமைக்க உத்தேசித்துள்ள சிறப்பு பொருளாதார மண்டலம்.

கலந்து கொண்ட அலுவலர்கள்

1. திரு.ம.விஜயகுமார், இ.ஆ.ப.,
மாவட்ட நடுவர் மற்றும் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்,
பெரம்பலூர்.
2. திரு.அ.ரெங்கசாமி, எம்.இ.,
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(பொ),
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
திருச்சிராப்பள்ளி.
3. திரு.பி.இளங்கோவன்,
பொது மேலாளர், தமிழ்நாடு தொழில் வளர்ச்சி கழகம், (டிட்கோ),
சென்னை.

திட்டத்தின் சார்பாக கலந்து கொண்டவர்கள்

1. திரு.பி.ஸ்ரீனிவாசலு ரெட்டி
திட்ட இயக்குனர்
தி/ள்.ஜி.வி.கே.பெரம்பலூர் எஸ்ஈஇசட் பிரைவேட் லிமிடெட்,
2. திரு.எம்.ராமமூர்த்தி
பொது மேலாளர்
தி/ள்.ஜி.வி.கே.பெரம்பலூர் எஸ்ஈஇசட் பிரைவேட் லிமிடெட்,
3. திரு.ஏஎல்.சுரேஷ்குமார்
தி/ள்.ஜி.வி.கே.பெரம்பலூர் எஸ்ஈஇசட் பிரைவேட் லிமிடெட்,
4. திரு.வி.வி.சுப்பாராவ்,
சீனஸ் கன்ஸல்டன்ஸ் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட், ஐதராபாத்

கலந்து கொண்டவர்கள்

1. திரு.கி.செல்வராஜ், திருமாந்துறை
2. திருமதி.ஆர்.லெட்சுமி, ஊராட்சி மன்றத் தலைவர், அயன்பேரையூர்
3. திரு.எம்.மருதமுத்து, அயன்பேரையூர்
4. திரு.எ.தங்கராஜ், நோவாநகர்
5. திரு.என்.ரமேஷ், நோவாநகர்
6. திரு.டி.ராஜ், நோவாநகர்
7. திரு.ப.சின்னச்சாமி, நோவாநகர்
8. திருமதி. கே.தேவி, திருமாந்துறை
9. திரு.எ.விஜயராஜ்

10. திரு.கே.தங்கசாமி, நோவாநகர்
11. திரு.கே.ஆறுமுகம், பென்னகோணம் (தெற்கு)
12. திரு.பி.தேவராஜ், பென்னகோணம்
13. திரு.டி.துரைபாண்டி, பென்னகோணம்
14. திரு.கே.பச்சமுத்து, ஏறையூர்
15. திரு.டி.செல்வராஜ், பென்னகோணம்
16. திரு.துரை மாயவேல், பென்னகோணம் (தெற்கு)
17. திரு.வெ.ராமர், பென்னகோணம் (தெற்கு)
18. திரு.வே.ராமகிருஷ்ணன், பென்னகோணம் (தெற்கு)
19. திரு.சி.ராஜகோபால், பென்னகோணம் (தெற்கு)
20. திரு.ஆறுமுகம், பென்னகோணம் (தெற்கு)
21. திரு.ஆர்.நல்லமுத்து, பென்னகோணம் (தெற்கு)
22. திரு.ஆதி பொன்னுசாமி சின்னையன், பென்னகோணம்
23. திரு.சி.பெரியசாமி, பென்னகோணம் (வடக்கு)
24. திரு.முகமதுகனி, பென்னகோணம் (தெற்கு)
25. திரு.எம்.சின்னவன், பென்னகோணம் (தெற்கு)
26. திரு.எ.பூபதி, பென்னகோணம்
27. திரு.கே.கொளஞ்சி, பென்னகோணம் (தெற்கு)
28. திரு.டி.சின்னதுரை, பென்னகோணம் (தெற்கு)
29. திரு.எ.கருப்பையா, பென்னகோணம் (தெற்கு)
30. திரு.சி.சுந்தரம், பென்னகோணம் (தெற்கு)
31. திரு.எம்.தங்கவேல், பென்னகோணம் (தெற்கு)
32. திரு.தொப்பளான், பென்னகோணம் (தெற்கு)
33. திரு.டி.சின்னவன், பென்னகோணம் (தெற்கு)
34. திரு.எம்.சின்னக்கன்னு, பென்னகோணம் (தெற்கு)
35. திரு.என்.சீனிவாச முதலியார், பென்னகோணம் (தெற்கு)
36. திரு.சி.செந்தில்குமார், டி.கீர்னூர்
37. திரு.எஸ்.அருண்குமார், அயன்பேரையூர்
38. திரு.எ.தனபால், பென்னகோணம்
39. திரு.ஆர்.மகாதேவன், பென்னகோணம்
40. திரு.என்.ஆர்.சிதம்பரம், பென்னகோணம் (வடக்கு)
41. திரு.டி.பாரி, பென்னகோணம்
42. திரு.டி.தேவராஜ், பென்னகோணம்
43. திரு.டி.பழனிவேல், பென்னகோணம் (தெற்கு)
44. திரு.ஆர்.கண்ணையன், சின்னூர்
45. திரு.எம்.நடேசன், ஏறையூர்
46. திரு.ஜி.பச்சமுத்து, தேவையூர்
47. திரு.ஆர்.செந்தில்குமார், ஏறையூர்
48. திரு.கே.ஜெயராமன், ஏறையூர்
49. திரு.ஆர்.ரவிச்சந்திரன், ஏறையூர்
50. திரு.டி.ராமசாமி, ஏறையூர்
51. திரு.எஸ்.தியாகராஜன், அயன்பேரையூர்
52. திரு.எஸ்.ராதாகிருஷ்ணன், அயன்பேரையூர்
53. திரு.கே.நாச்சியப்பன், அயன்பேரையூர்
54. திரு.பி.நாச்சப்பன், அயன்பேரையூர்
55. திரு.ஆர்.சி.கோவிந்தராஜ், அயன்பேரையூர்
56. திரு.எம்.கொளஞ்சி, அயன்பேரையூர்
57. திரு.ஆர்.துரைசாமி, அயன்பேரையூர்
58. திரு.பி.ரெங்கசாமி, அயன்பேரையூர்
59. திரு.கோவிந்தராஜ், அயன்பேரையூர்
60. திரு.பி.வையாபுரி, அயன்பேரையூர்
61. திரு.எஸ்.மாரிமுத்து, அயன்பேரையூர்
62. திரு.எம்.கணேசன், அயன்பேரையூர்

63. திரு.ஆர்.ரஜினிகாந்த், டி.கீரனூர்
64. திரு.டி.குமார், டி.கீரனூர்
65. திரு.என்.ரமேஷ், ஏறையூர்
66. திருமதி.ஆர்.சுமதி, ஏறையூர்
67. திரு.டி.ராஜேந்திரன், அயன்பேரையூர்
68. திரு.சி.துரைசாமி, அயன்பேரையூர்
69. திரு.எஸ்.பெரியசாமி, பென்னகோணம்
70. திரு.டி.பெரியசாமி, வாலிகண்டபுரம்
71. திரு.ரா.ராகுல், வாலிகண்டபுரம்
72. திரு.துரைசாமி, பிரம்மதேசம்
73. திரு.எ.சுதாகர், பென்னகோணம்
74. திரு.பி.பொன்னுசாமி, பென்னகோணம்
75. திரு.எ.விஜயராஜ், பென்னகோணம்
76. திரு.எ.மணியரசன், டி.கீரனூர்
77. திரு.டி.ரவிச்சந்திரன், பென்னகோணம்
78. திரு.எ.பாலசுப்ரமணியன், பென்னகோணம்
79. திரு.சி.தங்கராசு, பென்னகோணம்
80. திருமதி.ஆர்.தனலட்சுமி, ஏறையூர்
81. திரு.நடேசன், ஏறையூர்
82. திரு.எஸ்.கிருஷ்ணசாமி, ஏறையூர்.
83. திரு.பி.ராஜா, ஏறையூர்
84. திரு.பி.கார்த்திகேயன், பெரம்பலூர்
85. திரு.டி.மருதமுத்து, பென்னகோணம் (தெற்கு)
86. திரு.பி.முத்துசாமி, ஏறையூர்
87. திருமதி.டி.பிச்சையம்மாள்.
88. திரு.கே.சுப்ரமணியன், லப்பைக்குடிகாடு
89. திரு.எ.ரகுநாதன், அயன்பேரையூர்
90. திரு.ஆர்.பாலசுப்ரமணியன், ஏறையூர்
91. திரு.கே.பழனிமுத்து, அயன்பேரையூர்
92. திரு.சி.பெரியசாமி, திருமாந்துறை
93. திருமதி.பத்மாவதி, கீரனூர்
94. திருமதி.டி.சங்கீதா, பிரம்மதேசம்
95. திருமதி. என்.உஷாதேவி, வாலிகண்டபுரம்
96. திரு.எ.கோவிந்தன், ஏறையூர்
97. திரு.வி.சுதாகர், ஏறையூர்
98. திரு.ரவி, ஏறையூர்
99. திரு.டி.முத்தமிழ்ச்செல்வன், ஏறையூர்
100. திரு.பி.மகேந்திரன், ஏறையூர்
101. திரு.ஆர்.ராதா, ஏறையூர்
102. திரு.எஸ்.சின்னதுறை, ஏறையூர்
103. திரு.ஜி.வெங்கடேசன், வாலிகண்டபுரம்
104. திரு.பொன்.சங்கர், நோவாநகர்
105. திரு.எ.தாசன், நோவாநகர்
106. திரு.கே.மானேக்ஷா, நோவாநகர்
107. திரு.எ.சாந்தப்பன், வாலிகண்டபுரம்
108. திரு.பி.திருப்பதி, பிரம்மதேசம்
109. திரு.எஸ்.சுப்ரமணியன், வாலிகண்டபுரம்
110. திரு.எம்.செல்வராஜ், டி.கீரனூர், நோவாநகர்
111. திரு.எஸ்.சின்னப்பிள்ளை, பென்னகோணம்
112. திருமதி.கே.காசியம்மாள், நோவாநகர்
113. திரு.பி.சின்னதுறை, அயன்பேரையூர்
114. திருமதி.கே.மஞ்சளா, டி.கீரனூர், நோவாநகர்

115. திரு.ஆர்.ராமசாமி, அயன்பேரையூர்
116. திரு.ஆர்.லோகநாதன், அயன்பேரையூர்
117. திரு.சி.பெரியசாமி, அயன்பேரையூர்
118. திருமதி.டி.பிச்சையம்மாள்
119. திரு.டி.ஆர்.சரவணன், திருமாந்துறை
120. திரு.ஆர்.முருகன், திருமாந்துறை
121. திரு.என்.கிருஷ்ணகுமார், திருமாந்துறை
122. திரு.என்.ஆறுமுகம், தலைவர்,பென்னகோணம்
123. திரு.எம்.சண்முகம், தலைவர், ஏறையூர்
124. திரு.எ.சுந்தரம், தலைவர், திருமாந்துறை
125. திரு.எ.தனபால், பென்னகோணம்
126. திரு.கே.ராமசாமி, பென்னகோணம்
127. திரு.எ.தங்கராஜ், திருமாந்துறை
128. திரு.எ.அப்துல்ஜாபர், திருமாந்துறை
129. திரு.ஜி.சுரேஷ், திருமாந்துறை
130. திரு.டி.சௌந்தரராஜ், திருமாந்துறை
131. திரு.ஜி.ஆர்.சின்னசாமி, பென்னகோணம்
132. திரு.எஸ்.துறைசாமி, திருமாந்துறை
133. திருமதி.எஸ்.சந்திரா, திருமாந்துறை
134. திரு.அ.பொன்னுசாமி, ஏறையூர்
135. திரு.கிட்ஸ்.கந்தசாமி,
136. திரு.எஸ்.உதயகுமார், ஏறையூர்
137. திரு.பி.சுரேஷ், ஏறையூர்
138. திரு.வி.ஜெயபிரகாசம், ஏறையூர்
139. திரு.கே.செல்வராஜ், ஏறையூர்
140. திரு.எம்.அய்யாசாமி,டி.கீரனூர்
141. திரு.சங்கர், ஏறையூர்
142. திரு.டி.முத்தமிழ்செல்வன், ஏறையூர்
143. திரு.டி.சண்முகம், ஏறையூர்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருச்சி அவர்கள் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், தமிழ்நாடு தொழில் வளர்ச்சி கழகத்தின் பொது மேலாளர், திட்ட இயக்குனர் மற்றும் தி/ள்.ஜி.வி.கே.பெரம்பலூர் எஸ்ஈசிட் பிரைவேட் லிமிடெட், அதனுடைய பிரதி நிதிகள், பத்திரிக்கையாளர்கள் மற்றும் பொது மக்கள் ஆகியோரை வரவேற்றுப் பேசினார்.

மேலும் தி/ள்.ஜி.வி.கே.பெரம்பலூர் எஸ்ஈசிட் பிரைவேட் லிமிடெட், தமிழ்நாடு தொழில் வளர்ச்சி கழகத்துடன் இணைந்து பெரம்பலூர் மாவட்டம் குன்னம் வட்டத்தை சேர்ந்த பென்னகோணம் தெற்கு, பென்னகோணம் வடக்கு மற்றும் வேப்பந்தட்டை வட்டத்திலுள்ள பேரையூர் மற்றும் ஏறையூர் கிராமங்களில் 2604.13 ஏக்கர் நிலப்பரப்பில் சிறப்பு பொருளாதார மண்டலம் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளதாகவும் அதற்காக மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகத்திடமிருந்து அனுமதி பெற வேண்டிய

அவசியத்தை தெரிவித்தார். தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தால் 10.02.2010 அன்று வெளியான தமிழ் நாளிதழான 'தினத்தந்தி' மற்றும் ஆங்கில நாளிதழான 'தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ்' நாளிதழ்களில் இந்த சிறப்பு பொருளாதார மண்டலம் அமைப்பது தொடர்பான பொது அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டுள்ளது. மேலும் இந்த சிறப்பு பொருளாதார மண்டலம் அமைய இருப்பது தொடர்பாக எவ்வித கருத்துக்கள், நோக்கங்கள் எதுவும் பெறப்படவில்லை என தெரிவித்தார். பின்னர் நிறுவனத்தின் பிரதிநிதிகளை இந்த சிறப்பு பொருளாதார மண்டலம் அமைவது குறித்து விளக்குமாறு கூறினார்.

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள் இந்த சிறப்பு பொருளாதார மண்டலம் அமையும் போது நிலம், நீர், காற்று மற்றும் ஒலி மாசுவினால் பாதிப்பு அடையாமல் இருப்பதற்காக சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை தயாரிக்கப்பட்டு உள்ளதாகவும், இந்த சிறப்பு பொருளாதார மண்டலம் அமையும் போது ஏற்படும் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்புகள் குறித்து பொது மக்களின் கருத்துக்களை கேட்க வேண்டிய அவசியத்தை தெரிவித்தார்.

திரு.வி.வி.சுப்பாராவ், சீனஸ் கன்ஸல்டன்ட் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட், தி/எ.ஜி.வி.கே.பெரம்பலூர் எஸ்ஈஇசட் பிரைவேட் லிமிடெட், சார்பாக சிறப்பு பொருளாதார மண்டலம் பற்றிய விளக்கங்களையும், சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கைக் குறித்தும் விவரித்தார்.

- சிறப்பு பொருளாதார மண்டலம் அமைய உள்ள இடம் அதன் பரப்பளவு அமைய இருக்கும் தொழிற்சாலை விபரம், திட்ட மதிப்பீடு, நீரின் தேவை, ஆதாரம் மற்றும் மின்சார தேவைகள், சிறப்பு பொருளாதார மண்டலத்தின் திட்ட வரைபடம், தொழிற்சாலைகள், குடியிருப்பு, வணிகம், பசுமை வளையம், சாலை, இதர வசதிகள், சமூக கூடங்கள் ஆகியவற்றிற்காக ஒதுக்கப்பட்ட நில உபயோகம் குறித்து தெரிவித்தார். மேலும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை தயாரிக்கும் போது கடைபிடிக்கப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பது தொடர்பான வழிமுறைகள் பற்றி தெரிவித்தார்.
- சிறப்பு பொருளாதார மண்டலத்தில் கட்டுமானப்பணிகள் மற்றும் தொழிற்சாலைகள் இயக்கும்போது ஏற்படும் காற்று, நீர், நிலம் மற்றும் ஒலி சம்பந்தமான சுற்றுச்சூழல் தாக்கம் மற்றும் அவைகளை நிவர்த்தி செய்வது தொடர்பான மேலாண்மை குறித்து பொதுமக்களுக்கு தெரிவித்தார்.

- மேலும் பசுமை வளையம் அமைப்பது, சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை தொடர்பான செலவு, நிறுவனத்தின் சமூக கடமை மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மை ஆகியவை குறித்து தெரிவித்தார்.
- இந்த சிறப்பு பொருளாதார மண்டலம் அமையும் போது பொது மக்களின் வாழ்வின் தரம் மேம்படும் என்றும் தொழிற்சாலைகள் கட்டுமானப்பணிகள் மேற்கொள்ளும் போதும் அதை இயக்கும் காலங்களிலும் ஏற்படும் வேலைவாய்ப்புகள் குறித்தும், மருத்துவ வசதி, கல்வி, சாலை மற்றும் போக்குவரத்தில் ஏற்படும் முன்னேற்றம் குறித்தும் தெரிவித்தார்.

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள் மேற்கண்ட விபரங்களை உடனுக்குடன் தமிழாக்கம் செய்து பொது மக்களுக்கு விளக்கி கூறினார். பிறகு இந்த சிறப்பு பொருளாதார மண்டலம் அமைவதால் ஏற்படும் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்புத் தொடர்பான பயம் மற்றும் சந்தேகங்கள் குறித்து பொது மக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

1. திரு.எம்.சண்முகம், ஊராட்சிமன்றத்தலைவர், எறையூர்

எறையூரில் அமைந்துள்ள பொதுத்துறை சர்க்கரை ஆலை நிறுவனமான திள்.பெரம்பலூர் சர்க்கரை ஆலை லிமிடெட் அவற்றை அமைக்கும் போது சுற்றுச்சூழலுக்கு எந்த பாதிப்பும் ஏற்படாது என்று தெரிவித்தார்கள். ஆனால் தற்போது அதிலிருந்து வெளியேறும் கழிவுநீராலும், கரித்துகள்களாலும், பொதுமக்களுக்கு பல்வேறு வகையான நோய்கள் ஏற்படுவதாக தெரிவித்தார். தற்போது தி/ள்.ஜி.வி.கே.பெரம்பலூர் எஸ்ஈசிட் பிரைவேட் லிமிடெட் ஆண்டு ஒன்றுக்கு சுற்றுச்சூழலை பாதுகாப்பதற்காக ரூபாய் 18 கோடிகளை செலவிட இருப்பதாக தெரிவித்துள்ளார்கள். ஆனால் இவற்றை மேற்கண்ட சர்க்கரை ஆலையைப் போல் இந்த சிறப்புப் பொருளாதார மண்டலத்தை நிறுவியபிறகும் செயல்படுத்தப்படாவிட்டால் யாரிடம் முறையிடுவது என்று கேட்டார்.

அதற்கு மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள் பதில் அளிக்கும் போது சிறப்பு பொருளாதார மண்டலத்தின் நிறுவனங்கள் மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமும் அதற்கு பொறுப்பாவார்கள் என தெரிவித்து அவர்களை அணுகலாம் எனத் தெரிவித்தார்.

2. திரு.சங்கர், எறையூர்

எறையூர் பகுதியில் சுமார் 550 பேர் சர்க்கரை நோயால் பாதித்திருப்பதாகவும், சர்க்கரை ஆலையைச் சுற்றி 1 கி.மீட்டர் சுற்றளவில் தண்ணீர் கருப்பாக இருக்கிறது. ஆனால் இதுவரை சர்க்கரை ஆலையின் மீது எந்தவித நடவடிக்கையும் எடுக்கப்படவில்லை. ஒரு அரசு நிறுவனமே இவ்வாறு இருக்கும் போது தனியார் நிறுவனமாகிய தி/ள்.ஜி.வி.கே.பெரம்பலூர் எஸ்ஈசிட் பிரைவேட் லிமிடெட் எவ்வாறு சுற்றுச்சூழலை பாதுகாக்கும் என்று கேட்டார்.

இதற்கு மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் அவர்கள் பதில் அளிக்கையில் இந்த சர்க்கரை ஆலைக்கு முகாந்திர கடிதம் அனுப்பப்பட்டு தற்போது கழிவுநீர் சுத்திகரிக்கப்பட்டு வெளியேற்றப்படுவதாகவும், கொதிகலன்களிலிருந்து வரும் கரித்துகள்களை கட்டுப்படுத்த தமிழகத்தில் உள்ள 17 கூட்டுறவு சர்க்கரை ஆலைகளில், மின் உற்பத்தி நிலையம் (Co-generation Power Plant) அமைக்கும் போது இந்த சர்க்கரை ஆலையிலும் கொதிகலன்களிலிருந்து வெளிவரும் கரித்துகள்களை கட்டுப்படுத்த மின்நிலை வீழ்ப்படிவான்கள் (Electrostatic Precipitator) பொருத்தப்படும். அப்போது கரித்துகள்கள் வெளியேறுவது கட்டுப்படுத்தப்படும். மேலும் சிறப்பு பொருளாதார மண்டலத்திற்கு மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகம், சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெற்றபிறகும் அதில் அமையவுள்ள ஒவ்வொரு தொழிற்சாலைகளும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் இசைவாணை பெறுவதற்காக விண்ணப்பிக்க வேண்டும். முதலில் தொழிற்சாலைகள் நிறுவவதற்கு மட்டும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் காற்று, நிலம், நீர் மாசுபடாமல் இருப்பதற்காக அமைக்கப்பட வேண்டிய உபகரணங்கள் கழிவுநீர் சுத்திகரிப்பு நிலையங்கள் முறையாக அமைக்கப்படவேண்டும் என்ற நிபந்தனையுடன் இசைவாணை வழங்கும்.. மேற்கண்ட சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பதற்கான அனைத்து நிபந்தனைகளும் நிறைவு செய்யப்பட்ட பின்னரே தொழிற்சாலை இயக்குவதற்கு அனுமதி வழங்கப்படும் எனத் தெரிவித்தார்.

பின்னர் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள் எறையூரில் அமைந்துள்ள தி/ள்.பெரம்பலூர் சர்க்கரை ஆலை நிறுவனத்தின் சம்மந்தமான புகார்கள் குறித்து மனுதாரரை தனியாக ஒரு மனுவை உரிய நடவடிக்கை எடுக்க அளிக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

3. தி.கே.பச்சமுத்து, எறையூர்

சிறப்பு பொருளாதார மண்டலத்திற்காக தான் விற்ற 9.93 ஏக்கர் நிலப்பரப்பில் அமைந்துள்ள கிணற்றிற்கு உரிய நிவாரணம் வழங்கவேண்டும் என கேட்டுக் கொண்டார். இதற்கு மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் இந்நிறுவனத்தாரை உரிய நடவடிக்கை எடுக்க கேட்டுக் கொண்டார். இதற்கு திட்ட இயக்குனர் பதிலளிக்கையில் பொதுப்பணித்துறையிடமிருந்து கிணற்றிற்கான மதிப்பீடு கிடைக்கப்பெற்ற உடன் மேற்படி கிணற்றிற்கான இழப்பீடு வழங்கப்படும் எனத்தெரிவித்தார்.

4.திரு.ஆர்.முருகன், திருமாந்துறை

சிறப்பு பொருளாதார மண்டலத்திற்கு நிலம் கையகப்படுத்தும் போது தனிப்பட்ட முறையில் அறிவிப்புகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன. ஆனால் இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்கும் கூட்டத்திற்கு கிராமத்தில் அது போல அறிவிக்கப்படவில்லை எனத் தெரிவித்தார்.

5.திரு.டி.ஆர்.சரவணன், திருமாந்துறை

சிறப்பு பொருளாதார மண்டலத்திற்கு நிலம் கையகப்படுத்தும் போது குழு மூலமாக 5 முறை கூட்டங்கள் நடத்தப்பட்டது. ஆனால் நிலம் கையகப்படுத்திய பிறகு நிறுவனத்தார் ஒரு நல்ல உறவுகளை பொதுமக்களிடம் ஏற்படுத்திக் கொள்ளவில்லை எனத் தெரிவித்தார்.

6.திரு.டி.ரவிச்சந்திரன், பென்னகோணம்

சிறப்பு பொருளாதார மண்டலத்திற்காக ஏற்கனவே 3,000 ஏக்கர் நிலங்களை கொடுத்துவிட்டதாகவும் இனி சிறப்பு பொருளாதார மண்டலத்திற்காக நிலங்கள் கையகப்படுத்தக் கூடாது எனத் தெரிவித்தார். அதற்கு மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள் பதில் அளிக்கையில் மேற்கொண்டு நிலங்கள் எதுவும் பொதுமக்களிடமிருந்து சிறப்பு பொருளாதார மண்டலத்திற்காக கையகப்படுத்தப்படமாட்டாது எனத் தெரிவித்தார். சிறப்பு பொருளாதார மண்டலத்திற்கு நிலம் கொடுத்தவர்களுக்கு வீட்டு மனை வழங்கப்படும். மேலும் 60 அடி மற்றும் 40 அடியிலான சாலைகளுடன் கூடிய சிறந்த நகரம் அமைக்கப்படும் எனவும் அதற்கான நிலங்கள் மட்டும் வாங்கப்படும் எனத் தெரிவித்தார்.

7.திரு.எ.சுந்தரம், தலைவர், திருமாந்துறை

இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்கும் கூட்டம் நடக்கும் இன்று சில பொதுமக்கள் இல்லாததாலும், சிலரை அழைக்கப்படாததாலும், இக்கூட்டத்தை மற்றொரு நாளில் நடத்தப்பட வேண்டும் என கேட்டுக் கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் இதற்கான பொது அறிவிப்பு தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளிதழ்களில் மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகத்தின் வழிகாட்டுதலின்படி வெளியிடப்பட்டு உள்ளதாக தெரிவித்தார். இது சம்மந்தமான கோரிக்கைகள் எதுவும் இருப்பின் அவற்றை எழுத்து பூர்வமாக மாவட்ட ஆட்சித்தலைவருக்கோ அல்லது தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திடமோ அளிக்கலாம் எனவும் அவைகள் உரிய பரிசீலனைக்காக மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகத்திற்கு தவறாமல் அனுப்பி வைக்கப்படும் எனத் தெரிவித்தார்.

8.திரு.என்.ஆறுமுகம், தலைவர், பென்னகோணம்

மாண்புமிகு மத்திய தகவல் மற்றும் தொடர்பு துறை அமைச்சர் அவர்கள் பெரம்பலூர் பாராளுமன்ற உறுப்பினராக இருந்தபோது பெரம்பலூர் மாவட்டம் தொழில் துறையில் பின்தங்கிய மாவட்டமாக இருப்பதை கருத்தில் கொண்டு கடந்த 2007ம் ஆண்டே இந்த சிறப்பு பொருளாதார மண்டலம் அமைக்க உரிய நடவடிக்கைகளை எடுத்தார். எனவே இந்த சிறப்பு பொருளாதார மண்டலம் விரைவில் அமைய நடவடிக்கைகள் எடுக்க கேட்டுக் கொண்டார். மேலும், இந்த சிறப்பு பொருளாதார மண்டலத்திற்கு நிலம் கொடுத்தவர்களுக்காக வீட்டு மனை பட்டா இன்னும் வழங்கப்படவில்லை அதற்கு விரைவான நடவடிக்கைகள் எடுக்கப்பட வேண்டும் எனவும் கேட்டுக் கொண்டார்.

அதற்கு மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள் பதில் அளிக்கையில் இப்போது கூட்டப்பட்டுள்ள மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவதற்காகவே கூட்டப்பட்டுள்ளது. எனவே நிலப்பட்டா வழங்குவது தொடர்பான கோரிக்கைகளை மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அலுவலகத்தில் தனியாக ஒரு கூட்டத்தில் விவாதிக்கலாம் எனத் தெரிவித்தார்.

9.திருமதி.ஆர்.லெட்சுமி, தலைவர், அயன்பேரையூர்

இந்த சிறப்பு பொருளாதார மண்டலத்திற்கு நிலம் கொடுத்தவர்களுக்காக வீட்டு மனைபட்டா இன்னும் வழங்கப்படவில்லை எனத் தெரிவித்தார். அதற்கு மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் பதில் அளிக்கையில் இப்போது கூட்டப்பட்டுள்ள மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவதற்காகவே கூட்டப்பட்டுள்ளது. எனவே நிலப்பட்டா வழங்குவது மற்றும் இதர கோரிக்கைகள் தொடர்பாக மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அலுவலகத்தில் தனியாக ஒரு கூட்டத்தில் விவாதிக்கலாம் எனத் தெரிவித்தார்.

மேலும் திருமதி.ஆர்.லெட்சுமி, தலைவர், அயன்பேரையூர் பேசுகையில் இந்த சிறப்பு பொருளாதார மண்டலம் அமைவதை வரவேற்றார்.

பொது மக்கள் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க சிறப்பு பொருளாதார மண்டலம் அமைவதற்குரிய அனைத்து விளக்கங்களையும் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள் மீண்டும் ஒருமுறை தமிழில் விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

10.திரு.டி.தமிழ்ச்செல்வன் மற்றும் டி.சண்முகம், எறையூர்

திள்.பெரம்பலூர் சர்க்கரை ஆலை லிமிடெட் நிறுவனத்திடமிருந்து வெளியேறும் கழிவுநீர் மற்றும் கரித்துகள்களால் சுற்றுச்சூழல் மாசுபடுவது தொடர்பாக உரிய அதிகாரிகளுக்கு மனுக்கள் கொடுத்தும் தகுந்த நடவடிக்கைகள் எடுக்கப்படவில்லை எனத் தெரிவித்தனர்.

இதற்கு பதில் அளித்த மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள் இது சம்மந்தமான நடவடிக்கைகளுக்கு தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்துடன் தனியாக ஒரு கூட்டத்திற்கு ஏற்பாடு செய்வதாக தெரிவித்தார்.

பிறகு மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் மீண்டும் பொது மக்களின் கோரிக்கைகள் எதுவும் இருப்பின் தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

11.திரு.நடேசன், எறையூர்

சிறப்பு பொருளாதார மண்டலத்திற்காக முன்னோர்களது நிலங்களை வழங்கிவிட்டதாக தெரிவித்து அவர்களுடைய குடும்ப உறுப்பினர்களுக்கு வேலைவாய்ப்புகள் வழங்கவேண்டும் எனத்தெரிவித்தார். மேலும் நிறுவனத்தினர் தெரிவித்தவாறு சிறப்பு பொருளாதார மண்டலத்தினுள் கடைப்பிடிக்கப்படும் தூய்மையை மண்டலத்தின் வெளிப்பகுதியிலும் கடைப்பிடிக்க வேண்டும் எனக் கேட்டுக்கொண்டார்.

முடிவில் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள் கீழ்க்கண்ட விபரங்களை தெரிவித்தார்.

- i) சிறப்பு பொருளாதார மண்டலம் அமையும் பொழுதும் தொழிற்சாலைகள் செயல்பாட்டிற்கு வரும்போதும் சுற்றுப்புற கிராமங்களில் உள்ள பொதுமக்கள் வேலை வாய்ப்பு உள்ளிட்ட வசதிகளை பெறுவார்கள்.
- ii) சிறப்பு பொருளாதார மண்டலம் அமைவதற்கு எல்லா வகையான நவீன தொழில் நுட்பங்கள் பின்பற்றப்படும்.
- iii) தமிழ்நாட்டில் அமையவிருக்கும் பெரிய சிறப்பு பொருளாதார மண்டலமாக இது இருப்பதோடு மாநிலத்திற்கு ஒரு முன்னோடியாக இருக்கும் எனத்தெரிவித்தார்.
- iv) தி/ள்.ஜி.வி.கே.பெரம்பலூர் எஸ்ஈசிட் பிரைவேட் லிமிடெட், நிறுவனம் சுற்றுப்புற பொதுமக்களின் வாழ்க்கைத் தரத்தை உயர்த்துவதிலும் உள்ளூர் தேவைகளை பூர்த்தி செய்வதிலும் பெரும்பங்கு வகிக்கும்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளரின் நன்றியுரையுடன் கூட்டம் முடிவுற்றது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் (பொ)
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்
திருச்சிராப்பள்ளி

மாவட்ட நடுவர் மற்றும்
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
பெரம்பலூர்